АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
          09.10.2020                                                                                   № 315
с. Солтон

В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 31.07.2020  № 331 «О повышении предельных размеров денежных вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих и о внесении изменений в постановление Администрации Алтайского края от 31.01.2008 № 45» п о с т а н о в л я ю:

1. Повысить с 01.10.2020  года в 1,03 раза предельные размеры денежных вознаграждений и должностных окладов, установленные постановлением Администрации района от 11.02.2008 № 38 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений», (в редакции от 25.10.2013 №727, от 12.05.2014 №299, от 22.03.2018 № 114, от 07.06.2019 №199).
2. Утвердить с 01.10.2020 года в следующей редакции:

2.1. Единую схему нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципального района, приложение №1;
2.2. Единую схему нормативов формирования размеров оплаты труда

выборных должностных лиц местного самоуправления,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих сельского поселения, приложение №2;
2.3. Единую схему нормативов формирования размеров на оплату труда служащих, осуществляющих техническое обеспечение  деятельности органов местного самоуправления, приложение №3;
3. Установить, что при повышении размеров денежных вознаграждений выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и  должностных окладов муниципальных служащих указанные размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Солтонского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Солтонского района  www.soltonadm.ru.
5. Контроль за  выполнением данного постановления  оставляю за собой.

Глава Солтонского района                                                                      М.П. Лудцев
                                                                        Приложение  № 1

к постановлению Администрации

Солтонского района

                                                                        от 09.10.2020 № 315
ЕДИНАЯ СХЕМА

предельных нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов,  выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципального района
	Наименование должностей
	3 группа – до 20 тысяч человек населения

	Выборные муниципальные должности
	Предельный размер должностного оклада, руб.

	Глава муниципального образования
	40371

	Должности муниципальной службы
	Предельный размер должностного оклада, руб.

	Высшая должность муниципальной службы

	Первый заместитель главы Администрации района
	8218

	Заместитель главы Администрации района
	7852

	 Главная  должность муниципальной службы

	Председатель комитета Администрации  района
	6802

	Начальник (заведующий) отдела службы Администрации  района
	6262

	Ведущая  должность муниципальной службы

	Заместитель председателя комитета
	6116

	Начальник отдела, заведующий отделом в составе  комитета Администрации  района
	5749

	Старшая должность муниципальной службы

	Главный специалист
	3628

	Ведущий специалист
	3438

	Младшая должность муниципальной службы

	Специалист  1 категории
	3008

	Специалист  2 категории
	2555

	Специалист
	1852

         Предельный фонд оплаты труда:
         -   глава района – 20,2 должностных окладов в расчете на год;

         - должности муниципальной службы - 54,3 должностных окладов в расчете на год в целом по органе местного самоуправления.
                                                                        Приложение  № 2
к постановлению Администрации                                                                                            Солтонского района
от 09.10.2020  № 315
ЕДИНАЯ СХЕМА

нормативов формирования размеров оплаты труда

 выборных должностных лиц местного самоуправления,                             осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,                                 муниципальных служащих сельского поселения

	Наименование должностей
	Группы сельских поселений в зависимости от численности населения

( тыс. чел)

	1
	2- свыше 5 до 10
	3 -

 от 3 до 5
	4 -  от  1 до 3
	5 -
до  1

	Выборные муниципальные должности
	Предельный размер денежного вознаграждения, руб.

	Глава муниципального образования
	22474
	20204
	18161
	16346

	Должности муниципальной службы
	Предельный размер должностного оклада, руб.

	Главная должность муниципальной службы

	Глава Администрации  сельсовета
	5570
	5004
	4496
	4050

	Заместитель главы Администрации сельсовета
	4750
	4270
	3835
	3456

	Секретарь Администрации  сельсовета
	4722
	4250
	3818
	3438

	Старшая должность муниципальной службы

	Главный специалист
	4161
	3739
	3367
	3029

	Ведущий специалист
	3204
	2879
	2588
	2331

	Младшая должность муниципальной службы

	Специалист  1 категории
	3042
	2735
	2460
	2214

	Специалист  2 категории
	2583
	2324
	2271
	2214

	Специалист
	1892
	1892
	1892
	1892

          Предельный фонд оплаты труда:

           - Выборные муниципальные должности-16,6 денежных вознаграждений в расчете на год;
           - Глава Администрации сельсовета – 67,0 должностных окладов в

расчете на год;

         - Должности муниципальной службы – 52,1 должностных окладов расчете на год в целом в органе местного самоуправления.
Приложение № 3
к постановлению Администрации

Солтонского района

от 09.10.2020  № 315
ЕДИНАЯ  СХЕМА

     Нормативов формирования размеров на оплату труда служащих, осуществляющих техническое обеспечение  деятельности органов местного самоуправления

	№

п/п
	Наименование должностей
	район
	сельсовет

	1
	2
	3

	1.
	Заведующий

хозяйственной частью

	2665
	2218

	2.
	Секретарь руководителя
	2146

	2079

Предельный фонд оплаты труда в целом по органу местного самоуправления, количество должностных окладов в расчете на год  -  31,3
 О повышении предельных размеров денежных вознаграждений выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих